3

 ПРОТОКОЛ

оперативного совещания при Главе администрации города Кузнецка
С.А. Златогорском
От 03.02.2020 года №5
Присутствовали:
	1.
	Первый заместитель главы администрации города Кузнецка
	Трошин Владимир Евгеньевич

	2.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Малкин Иван Александрович

	3.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Пастушкова Любовь Николаевна

	4.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Шабакаев Рашид Идрисович

	5.
	Ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка
	Ларин Александр Иванович

	6.
	Начальник отдела организационно – контрольной работы администрации города Кузнецка
	Антошук Ольга Вячеславовна

	7.
	Руководитель  пресс-службы  администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	8.
	Начальник  отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Бахтуева Елена Николаевна

	9.
	Заведующий сектором муниципального заказа администрации города Кузнецка
	Безрукова Ирина Игоревна

	10.
	Начальник юридического отдела администрации города Кузнецка
	Белова Нина Ивановна

	11.
	Начальник отдела жилищной политики администрации города Кузнецка
	Березина Инна Николаевна

	12.
	Начальник управления образования города Кузнецка
	Борисова Лариса Александровна

	13.
	Заведующий сектором муниципальной службы и кадров администрации города Кузнецка
	Вилкова Наталья Владимировна

	14.
	Начальник отдела демографии, социального развития и здравоохранения администрации города Кузнецка
	Климов Александр Константинович

	15.
	Начальник отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Мажаева Ирина Александровна

	16.
	Начальник отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Николаев Алексей Николаевич

	17.
	Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	Садовников Павел Геннадьевич

	18.
	Начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка
	Салмин Алексей Александрович

	19.
	Заведующий сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка
	Соколов Борис Александрович

	20.
	Начальник отдела учёта и отчётности администрации города Кузнецка
	Цапина Валентина Федоровна

	21.
	ГКУ «Центр занятости населения Кузнецкого района»
	Клименко Оксана Викторовна

	22.
	МКУ «Кузнецкий городской архив»
	Демидова Ирина Михайловна

	23.
	ГУ  Управления Пенсионного фонда по города Кузнецку и Кузнецкому району
	Уварова Надежда Владимировна

	24.
	МБУ «МФЦ г. Кузнецка»
	Елфимова Екатерина Александровна

	25.
	ООО «Центр коммунальных платежей»
	Шакурский Александр Михайлович

	26.
	МКУП «Зелёный город»
	Теряевский Анатолий Сергеевич

	27.
	МКУП «Дорсервис»
	Баишев Рафик Фавзиевич

	28.
	АО «Горэлектросеть»
	Книжников Олег Юрьевич

	29.
	МУП «Гортеплосеть»
	Дильман Владимир Борисович

	30.
	ЗАО «Гидромаш-Групп»
	Алферов Олег Александрович

	31.
	МУП «Водоканал»
	Горин Валерий Анатольевич

	32.
	ООО «РЭУ»
	Ковалев Игорь Витальевич

	33.
	ООО «Кузжилстрой», ООО «Домострой»
	 Гришенкова Ирина Владимировна

	34.
	ООО «Цифровой коммунальный сервис»
	Никитина Марина Александровна

	35.
	МУП «Ритуал»
	Рузайкин Алексей Николаевич

	36.
	МКУ «Управление ЖКХ города Кузнецка»
	Потапов Эдуард Борисович

	40.
	МКУ «Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка»
	Калмыков Александр Андреевич

	41.
	Кузнецкий рабочий
	Макаричева Марина

Повестка дня:
1. Информация  руководителей отделов администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка.
2. Разное.
	№

п/п
	Содержание поручения
	Срок

исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	4
	3

	1.
	Принять меры по исполнению поручений по обращениям граждан, стоящих на дополнительном контроле.
	16.02.2020
	Пастушкова Л.Н.
Должностные лица администрации и иных ОМС

	2.
	Зарегистрироваться в сети «ВКонтакте», в группах администрации и «Подслушано в Кузнецке».

Оперативно реагировать на сообщения граждан в соцсетях и давать квалифицированные разъяснения (комментарии).

	10.02.2020

постоянно
	Должностные лица администрации и иных ОМС
Руководители предприятий, учреждений, организаций

	3.
	Своевременно принимать меры по уборке крыш, дорог, тротуаров от снега и наледи.
	по мере необходимости
	Баишев Р.Д.
Теряевский А.С.

Управляющие компании

	4.
	Ежемесячно проводить брифинги по вопросу профилактики и соблюдения правил пожарной безопасности.
	ежемесячно
	Бабушкина Н.А.

	5.
	Изучить новые требования к содержанию территорий муниципальных образований.
	13.02.2020
	Трошин В.Е.
Николаев А.Н.

	6.
	Оказать содействие в решении вопроса по передаче земельного участка, расположенного на территории Центрального кладбища, храму Казанской иконы Божией Матери.

	Садовников П.Г.

	7.
	Подготовить «дорожную карту» по развитию теплового хозяйства на территории города Кузнецка.
	01.03.2020
	Трошин В.Е.
Садовников П.Г.

Дильман В.Б.

Алферов О.А.

	8.
	Предусмотреть при ремонте МБОУ гимназии №9 ремонт тепловой сетей, расположенных на чердаке.

	Биктимиров Р.Д.
Борисова Л.А.

	9.
	Изучить материалы заседания Совета по развитию местного самоуправления в  г. Красногорске.
	01.03.2020
	Должностные лица администрации и иных ОМС

Руководители предприятий, учреждений, организаций

	10.
	Актуализировать список студентов, обучающихся в медицинских вузах по целевому направлению, провести мониторинг желающих вернуться для трудоустройства в Пензенскую область.
	15.03.2020
	Климов А.К.

Борисова Л.А.

	11.
	Включать в график работы администрации города Кузнецка проведение организационных мероприятий по вопросам, запланированным для реализации в 2020 году (работы по мебельному кластеру, развитию туризма, празднование 75-летия Победы в ВОВ и т.п.).
	ежемесячно

	Должностные лица администрации и иных ОМС

	12.
	Подготовить план мероприятий по украшению города Кузнецка к празднованию 75-летия Победы в ВОВ.
	01.03.2020
	Трошин В.Е.

Абрамова Л.Н.

Шабакаев Р.И.

	13.
	Ежемесячно готовить информацию о состоянии  хода по капитальному ремонту МКД.
Докладывать об имеющихся проблемах при проведении капитального ремонта МКД.
	ежемесячно
	Николаев А.Н.

Управляющие компании

	14.
	Подготовить план мероприятий по повышению индекса качества комфортной городской среды.
	01.04.2020
	Трошин В.Е.

	15.
	Организовать поездку коллектива хореографического ансамбля «Раздолье» в г. Пензу для участия в областном мероприятии, посвященном Дню российской науки.
	07.02.2020
	Малкин И.А.

Часовская И.А.

Шабакаев Р.И.

	16.
	Внести изменения в постановление администрации города Кузнецка «О присуждении именных премий Главы администрации города Кузнецка».
	01.03.2020
	Пастушкова Л.Н.

	17.
	Мебельный кластер, рабочая группа по развитию туристического потенциала – предать обоим статус проектного офиса, проводить рабочие группы ежемесячно.
	ежемесячно
	Шабакаев Р.И.
Малкин И.А.

	18.
	Организовать ремонтные работы в д. 158 «В» по ул.Молодой Гвардии за счет средств резервного фонда администрации.
	01.05.2020
	Трошин В.Е.

Ковалев И.В.

Информацию о проделанной работе представить в отдел  организационно-контрольной работы администрации города Кузнецка в каб.№1-13, по эл.почте antoshuk@gorodkuzneck.ru, orgadm@bk.ru, факс 3-39-35 в сроки, установленные поручениями протокола.
Глава администрации города Кузнецка                                             С.А.Златогорский
Протокол вела: Антошук О.В.
8(84157)3-39-35
3